МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

ПРИКАЗ

Москва

О реорганизации
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Башкирский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

и федерального государственного бюджетного учреждения
«Всероссийский центр глазной и пластической хирургии»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
в форме присоединения второго учреждения к первому

19 июля 2012 г. № 1286-р,
Федерации от 26 июля
создания, реорганизации,

постановлением
2010 г. №539

изменения типа

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства
Российской Федерации от
Правительства Российской
«Об утверждении Порядка
и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения
уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений»,
на основании заключения от 19 февраля 2021 г. № 1 комиссии по оценке
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
государственной образовательной организации, находящейся
Министерства здравоохранения Российской Федерации, созданной в
с приказом Министерства здравоохранения Российской
от 7 октября 2015 г. № 698, и заключения от 19 февраля 2021 г. № 1 комиссии
по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении
инфраструктуры для детей,
собственностью,
образующей социальную инфраструктуру для детей, находящейся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации,

федеральной
в ведении

соответствии
Федерации

назначения

заключении

или о
являющегося

федеральной

ликвидации объекта социальной
федеральной государственной

государственной организацией,

договора аренды

2

закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации
или ликвидации федеральных государственных . организаций, образующих
социальную инфраструктуру для детей, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, созданной в соответствии
с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 24 декабря 2015 г. № 996, приказываю:

1. Реорганизовать с сохранением предмета и основных целей деятельности
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Башкирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации и федеральное
государственное бюджетное учреждение «Всероссийский центр глазной
и пластической хирургии» Министерства здравоохранения Российской Федерации
в форме присоединения второго учреждения к первому с последующим
образованием на основе присоединяемого учреждения структурного
подразделения.

2. Учреждениям, подлежащим реорганизации в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа, обеспечить в срок до 1 октября 2021 г. проведение следующих
мероприятий:

выполнение приемопередаточных процедур по государственным
обязательствам, кассовым расходам и бюджетной отчетности;

представление в Министерство здравоохранения Российской Федерации
на утверждение передаточных актов, в том числе в отношении федерального
имущества;

формирование и представление в Департамент учетной политики и контроля
(Н.Ю. Плаксина) бюджетной отчетности на дату проведения реорганизации
в соответствии с пунктом 77 раздела III Инструкции о порядке составления,
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № ЗЗн;

представление в Департамент инфраструктурного развития
и государственно-частного партнерства (А.В. Казутин) в десятидневный срок после
осуществления государственной регистрации нотариально заверенных копий листа
записи Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записи
о государственной регистрации юридического лица в форме присоединения к нему
другого юридического лица и листа записи Единого государственного реестра
юридических лиц о внесении записи о прекращении деятельности юридического
лица путем реорганизации в форме присоединения в целях последующего
направления копий указанных документов в Финансово-экономический
департамент (Н.В. Сибирякова), Департамент учетной политики и контроля
(Н.Ю. Плаксина) и Департамент управления делами и кадров (Л.В. Лисовой)
для использования в работе;

осуществление иных необходимых юридических действий в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3

3. Департаменту инфраструктурного развития и государственно-частного
партнерства (А.В. Казутин) подготовить для утверждения в установленном
порядке соответствующие изменения в устав федерального государственного
бюджетного учреждения, образуемого в результате реорганизации федеральных
государственных бюджетных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
приказа (далее - Учреждение).

4. Определить, что:
а) полное наименование Учреждения после завершения мероприятий

по реорганизации - федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Башкирский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
сокращенное наименование - ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России;

б) функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет
Министерство здравоохранения Российской Федерации.

5. Финансово-экономическому департаменту (Н.В. Сибирякова) обеспечить
передачу Учреждению субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания и субсидий на иные цели присоединяемого учреждения
в полном объеме.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации В.С. Фисенко.

Министр М.А. Мурашко

f

Прошнуровано, пронумеровано
и скреплено печатью листа (ов)

Заместитель директор
инфраструктурного разв

частного па

епартамента
я и государственно-

В.Д/Изотов